et cogens manifestari unitate: victa oppila-
bit os suu. **Quis sapiens et custodiet
hec: et intelliget miseraciones dñi.**

Uidete quo sine clausit. **Quis sapiens et cu-
stodiet h:** Et qd custoditur e: Sapiens: id
est si paup sit custodit: si no sit diues: id est
no sit supbus: no sit inflatus custodit hec.
Quare em custodit h: Quia intelliget mi-
seraciones dñi: No merita sua: no vires su-
as: no potentia sua: sed miseraciones domi-
ni: **Qui errantē et egenū i via deduxit et pa-
uit:** qui pugnantē aduersus difficultatē pec-
cator: et colligatum vinculis cōsuetudinis
soluit et liberauit: **Qui fastiditē vbi dei: et
tedio quodā pene morietē:** missa medicina
vbi sui recreauit: **Qui picritatē inf naufra-
gia: et pcellosa mar h° discrimina:** mari pla-
cato ad portū pduxit: **Qui eū deniqz psti-
tuit in eo pplo vbi humilib° dat gratiā:** no i
illo vbi supbis resistit: et fecit eū suū: et intus
manens multiplicare: vt no foras exiens
minueret. **Hoc vident recti et iocūdantur.**
Omnis ergo iniquitas oppilabit os suum:
et qui est sapiens custodiet hec. **Unde custo-
dier: Per humiliatē intelligēdo miseratio-
nes dñi:** quia vbiqz dictum est: **Confiteantē
domino miseraciones eius: et mirabilia eius
filijs hominū.**

Explicit Tractatus de ps. CVI.
Incipit Tractatus de ps. CVII.
**Excusatio de omissione expo-
sitionis huius psalimi.**

Psalmi centesimūseptimū exponē-
dum no putauit: quoniā iam expo-
sui euz in psalmo qnquagesimosex-
to: et in psalmo qnquagesimonono: ex quo-
rum postremis partib° iste constat. **Hā po-
strema ps qnquagesimosexti: pma est huius:
vsqz ad eum versum: vbi dicit. Et super
omne terrā gloria tua.** **Hinc autē vsqz
in finem: postrema ps est: qnquagesimino-
ni.** Sicut postrema pars centesimi tricesi-
mi quarti: eadem est q centesimi tertij deci-
mi: ab eo versu vbi dicit: **Simulachra gen-
tiū argenti et aurum.** Sicut tertiusdecim^{us}
et qnquagesimūsecūndus mutatis aliquib^{us}
medijs: eadē habēt omnia a pncipijs vsqz
in fines. **Quēcūqz igit in hoc psalmo cen-
tesimoseptimo aliquātulū aliter posita sūt:
qz i illis duob° ex quorū partib° cōstat: nō
habēt intellectū difficilē.** Sic i qnquagesi-
mosexto dicit: **Exultabo et psallā: exurge glo-
ria mea.** In isto autē: **Cantabo et psallā
in gloria mea.** Ad hoc em dictū ē illic:

exurge: vt i illa cātaret et psalleret. **Itē ibi.**
**Qm magnificata ē vsqz ad celos misericor-
dia tua:** vel sicut aliū interpretati sunt eleuata
est: hic autē. **Qm magna ē sup celos
misericordia tua.** **Idē em magnifica-
ta ē vsqz ad celos: vt magna sit i celis.** **Hoc
em voluit dicere sup celos.** **Itē i qnquage-
simonono. Letabor et diuidam siccimā: hic
autē. Exultabo: et diuidā siccimā.**
**Ubi ostendit: qz de diuidēda siccima signi-
ficatū ē post dñi resurrectionē pdictū futu-
rū: et illā leticiā ad hāc exultationē ptinere:
vt ideo letetur: qz exaltat.** **Uñ alibi dicit:
Cōuertisti luctū meū in gaudiū mibi: cōsci-
disti faccū meū: et accinxisti me leticia.** **Itē
ibi. Et effrem fortitudo capitū mei. hic autē.**
Effrem susceptio capitis mei. **Sus-
cipiendo em fit fortitudo: id est suscipiēdo
fortes facit: fructificās in nobis: Interpretat
em effraim fructificatio. Susceptio autē ad
vtrūqz referri pōt: siue cū suscipim^{us} christū:
siue euz ipse nos suscipit qui ē caput ecclie.
Et quod ibi ait: **Tribulātes nos: hic autē:
Inimicos nostros.** **Uñqz idē ipi sūt.**
**Admonemur sane isto psalmo eos titulos
qui tanqz de historia positi sūt rectissimi fie-
ri: vt fm pphetiā intelligam^{us}: fm qd vide-
mus psalmos esse cōscriptos. Quid em tā
diuersū fm historiā: qz id qd ē in titulo qn-
qgesimosexti psalimi. In finez ne corrupas
ipi **Dauid: in tituli inscriptioez: cū fugeret
a facie Saul in spelēcā. Et in titulo qnqua-
gesiminoni. In finem bis q imutabunt in
tituli inscriptioez ipi **Dauid in doctrina: cū
succendit Mesopotamiā: Syriā: et Syriā
Sobal: et cōuertit Joab: et percussit in valle
Salinarū duodecim milia. Hā pter id qd
positū ē. In tituli inscriptioez: et ipi **Dauid:
et in finē: cetera ita diuersa sunt: vt ille ha-
beat hūilitatē **Dauid: iste fortitudinē. Ille
fugā: iste victorias. Et tamē ex istoz duoz
posteriorib° partib°: quoz tā diuersi sūt titu-
li: psalmus iste cōponit. Ubi significat ad
vñū aliqd cōcurrere vtrūqz: nō supficie hi-
storie: s altitudine pphetic: copulans vtri-
usqz finib° in b vno. Cui^{us} ē titulus. **Cāticū
psalimi ipi **Dauid. Neutro illi titulo si-
milis: pter qd etiā h positū ē: Ipsi **Dauid.
Qm multis partib° et multū modis: sic ad he-
breos epla loquit. Olim de^{us} locut^{us} est pa-
trib° p pphas. In eo tñ locut^{us} ē: quē misit
postea vt cōplerent eloquia pphaz. Quot
quot em pmissiones dei: in illo sunt.**
Explicit Tractatus de ps. CVII.****************